UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

MOSTRA JOIA-PET

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SUBMISSÃO DE TRABALHOS
CIENTÍFICOS DA XIII JORNADA ODONTOLÓGICA INTEGRADA

ACADÊMICA DA UFBA -  MOSTRA JOIA-PET

A Comissão Científica da XIII Jornada Odontológica Integrada
Acadêmica da Universidade Federal da Bahia regida pelo Programa de
Educação Tutorial de Odontologia da UFBA - MOSTRA JOIA-PET torna público
a presente retificação do edital de submissão de trabalhos científicos,
conforme segue:

Onde se lê:

2.1.​Os trabalhos deverão ser classificados pelo(a) autor(a) em uma das
seguintes áreas:

a)​ Cirurgia Bucomaxilofacial/Implantodontia

b)​ Dentística/ Materiais Dentários

c)​ Disciplinas Básicas

d)​ Odontopediatria/Cariologia

e)​ Endodontia

f)​ Estomatologia/Patologia Bucal/Imaginologia

g)​ Odontologia Legal

h)​ Saúde Coletiva

i)​ Ortodontia/Ortopedia Funcional dos Maxilares

j)​ Odontologia para Pacientes com Necessidades Especiais

k)​ Periodontia

l)​ Reabilitação Oral/Prótese Dentária/Prótese Bucomaxilofacial

m)​Oclusão/DTM

n)​ Harmonização Orofacial

Leia-se:

2.1.​Os trabalhos deverão ser classificados pelo(a) autor(a) em uma das
seguintes áreas:

a)​ Cirurgia Bucomaxilofacial/Implantodontia

b)​ Dentística/ Materiais Dentários

c)​ Disciplinas Básicas

d)​ Odontopediatria/Cariologia

e)​ Endodontia

f)​ Estomatologia/Patologia Bucal/Imaginologia

g)​ Odontologia Legal

h)​ Saúde Coletiva

i)​ Ortodontia/Ortopedia Funcional dos Maxilares

j)​ Odontologia para Pacientes com Necessidades Especiais

k)​ Periodontia

l)​ Reabilitação Oral/Prótese Dentária/Prótese Bucomaxilofacial

m)​Oclusão/DTM

n)​ Harmonização Orofacial

o)​ Odontologia Hospitalar

p)​ Práticas Integrativas, Complementares em Saúde aplicadas à
Odontologia/Laserterapia em Odontologia

q)​ Gestão, Empreendedorismo e Marketing em Odontologia

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

JOIA 2025
COMISSÃO CIENTÍFICA

____________________________

Presidente da Comissão da Mostra JOIA-PET

		2025-07-03T09:21:49-0300